PREFEITURA MU NICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 58 ,DÉ24 DE AGOSTO DE 2021 . LEI N.14í5

Abre no orçamento vigente crédito adicional especial e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional- especial na
importância de R$21.400,00 distribuldos as seguintes dotaÇões:

Suplementação ( + )

O,I 07 Oí FUNDO MUNICIPAL DE AGRICULTURA

129 20.608.0022.2012.0000 APOTOPRODUçÃOAGRTCOLA

21.400,00

3.200,00
F.R.: 0 01 0001

3.200,00
F.R.: 0 01 0001

6.000,00
F.R.: 0 0'l 1100

3.000,00
F.R.: 0 0í 1010

2.000,00
F.R.: O 01 1121

4.000,00
F.R.: 0 01 1107

3.í.90.í'l .00
01

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

OO1 OO1 GERAL

13't 20.608.0022.2012.0000 APOTOPRODUÇÃOAGRICOLA
3.1.90.16.00 OUTMS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
OO1 OO1 GEML

01 10 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

200 08.244.0012.2056.0000 MANUT.PROGMMACRAS/PAIF

229

528

0'l 11 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

623 28.846.0000.2023.0000 MANUT. ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO
3.3.20.93.00
0'l
00í 001

Artigo 2o"- O crédito
provenientes de:

Anulaçáo:

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

OB.244.OO12,2063.OOOO MANUT. PROGRAMA BOLSA FAMILIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERV|ÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

08,244,0012,2019.0000 APOIO GESTAO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3,3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
01 TESOURO
OO1 OO1 GERAL

INDENIZAÇÔES E RESTITUIçÔES
TESOURO
GERAL

aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

"ir*l.itI '--L- â

im

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 58 ,D824 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.í415

01 03 Oí DEPARTAMENTO DE APOIO ADMINISTRATIVO

28 04j2230252003.0000 MANUT. SEC. ADMTNTSTRAÇÃO

01 1O 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

204 08.244.0012.1040.0000 MANUT. PROGRAMA BOLSA FAMIL|A

3.í.90.16.00
01
001 001

4.4.90.52.00
01

08.244.00 1 2.2063.0000
3.3.90.30.00
01
001 001

08.244,0012.20't 9.0000
3.3.90.32.00
0í
001 001

08.244.0012.201 9.0000
3.3.90.32.00
01

001 001

08.244.00',t2.201 9.0000
3.3.90.39.00
01
001 001

MANUT. PROGMMA BOLSA FAMILIA
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

APOIO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL406

527

01 11 01

622

Anulação ( - )

Artigo 3o.- Este

OUTRAS DESPESAS VARÁVEIS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

-6.400,00
F.R. Grupo: 0 01 0001

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01 1010

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 0í 1010

-4.000,00
F.R.Grupo: 0 01 101 I

OO1 OOl GERAL

222

529

-2.401,22
MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA DtSTRtBU|ÇÃO GRATUTT F.R. Grupo: 0 01 í083
TESOURO
GERAL

APOIO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL -2.000,00
MATER|AL, BEM OU SERVTÇO PARA DTSTRIBUIÇÃO GRATUIT F.R. Grupo: O 0',1 ',1121

TESOURO
GERAL

APOIO GESTÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL -598,78
ouTRos sERVtÇos DE TERCETROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: O 01 1121
TESOURO
GERAL

ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.846.OOOO,2023.OOOO MANUT. ENCARGOSGERAISDOMUNICIPIO
3.3.20.93.00
01
001 001

INDEN IZAÇÕES E RESTITUIÇÓES
TESOURO
GERAL

decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-21.400,00

PREFEITURA MU NICIPAL DE DERRUBADAS
Avenida Pelotas, 595

94442282t0001-20 Exercício: 2021

DECRETO NO 58 , DE 24 DE AGOSTO DE 2021 - LEI N.í 415

./
/7 ,/ DERRUBADAS, 24 de agosto de2021// .:"

,1,, t-: " ,.-7

1üâ;e &>
ffi
ALAIR CEMIN